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ویژگی‌های سه‌گانه استانداران برای انتصاب استاندار در مناطق پیرامونی 
جهانگیر محمودی‌نژادیان

فرمان هسته‌ای پوتین رخنه در روح اوپنهایمر
امین جمشیدزاده

قرار بود که ما در ایران، نظامی اسامی داشته 
باشیم که در آن بیان غیبت و تهمت و بهتان حرام 
تلقی شده و در روابط سیاسی و رقابت‌ها از کاربرد 
آن خودداری شود. اما متاسفانه افرادی به نام دین 
و ایمان و حتی در لباس روحانیت )و اخیرا با توسل 
عالمانه‌تر به ماکیاولیسم شبه اسلامی( به آسانی 
حرمت غیبت و بهتان را زیر پا گذارده و با توجیهاتی 
برای نیل به اهداف سیاسی خویش، دروغ، غیبت و 
بهتان را رواج می‌دهند. جریان خالص‌ساز که امروزه 
مظهر بداخلاقی‌ها است از آغاز پیروزی پزشکیان 
حتی راه رفتن و سخن گفتن ریاست جمهور مومن 
و مقید به ارزش‌های اسامی را زیر سوال برده و به 
خویش اجازه می‌دهد با دروغ و بهتان و زشت‌گویی 
علیه ریاست محترم جمهوری، کابینه وی و اکنون بر 
علیه مناصب پایین‌تر چون استانداری‌ها نسبت‌های 
ناروا وارد نموده و از تداوم اعمال خلاف شرع و دین 

هیچ گونه پرهیزی ندارد. 
باید گفت دولت مدرن ایران و جمهوری اسلامی 
ایران گرچه شباهت‌های بسیاری به دولت‌های مدرن 
غربی دارد اما به هیچ وجه استفاده از تهمت و بهتان 
را به علت ویژگی اسلامی خویش مشروع نمی‌داند. 
اما جریان خالص‌ساز با بهره‌گیری از روش‌های زشت 
ماکیاولیستی بمانند روش‌هایی که در آمریکا وجود 
دارد در پی آن است که رقیب را با هر وسیله‌ای از 
میدان به در کند. اما نمی‌دانند که این روش چه 
اثر شوم دنیوی برای کشور و البته برای خودشان 
در پی دارد. روش آنها مصداق آیه شریفه است که 

می‌فرماید:
 انّ‌الذین یحبون ان تشیع الفاحشه فی الذین 
آمنوا لهم عذاب الیم فی الدنیا وآلاخره: کسانی که 
دوست دارند درباره مومنان نسبت‌های ناشایست را 
شایع کنند برای آنها عذاب دردناکی در دنیا و آخرت 
است. )نور- آیه 19( البته به صراحت در متون دینی، 
این دست از افراد به عنوان » منافق« معرفی شده و 
تعجب نگارنده از اینست که چگونه عقبه اجتماعی 
و سیاسی این افراد که معمولا افرادی با ایمان و 
تقوا هستند در برابر رهبران خویش سکوت کرده و 
مقاومت نمي‌کنند. تردیدی نباید کرد که خداوند در 
روز قیامت از ما دلیل و برهان مي‌خواهد )قل‌ هاتوا 
برهانکم ان کنتم صادقین( ولی بزرگواران خالص‌ساز 
خود را از ارائه هردلیلی بی‌نیاز مي‌دانند. کسانی که 
در این بازی شوم وارد شده بدانند که روز قیامت باید 
در محضر خدا پاسخگو باشند زیرا خداوند از حق 
الناس نمي‌گذرد. خداوند روز قیامت تهمت زنندگان 
را همراه با رهبرانشان به جهنم مي‌فرستد. البته 
جمهوری اسلامی به نقد و انتقاد ولی بر پایه دلایل 
و منطق و سند درست و منطقی و محکمه پسند و 
خیرخواهانه نیاز دارد و همه مي‌دانند هوچی‌گری و 

تهمت انتقاد نیست. 
دسته گل جدید جریان خالص‌ساز

اما دسته گل جدید این جریان چیست؟ جریان 
ماکیاولیستی »خالص‌ساز« اخیرا از استاندارهایی که 
در مناطق پیرامونی کشور منصوب شده‌اند با عنوان 
»برانداز« و »منافق« و »ضدانقلاب« نام برده و عمل 
دولت را گامی در راستای خواسته‌های آمریکا و 

اسرائیل خوانده‌اند. حرکتی خطرناک بر پایه دروغ 
و تهمت که انعکاس آن در قومیت‌های پیرامونی 
کشور بسیار ویرانگر و مخرب است. پرسش اینست 
که اگر این اتهامات حقیقت داشتند چرا مدارک لازم 
به مراجع قضایی جهت رسیدگی ارائه نشده‌اند تا 
در صورت صحت با استانداران مزبور برخورد شود. 
بنابراین اگر مدارکی وجود دارد باید به دستگاه 

قضایی )که مستقل از دولت است( ارائه دهند.
 اما خود مي‌دانند که این اتهامات دروغ است 
و این نسبت‌ها حقیقت ندارد. خالص‌سازها به هر 
تهمتی برای بیرون کردن رقیب متوسل مي‌شوند، اما 
این بار دقیقا کاری کرده‌اند که امنیت مرزی کشور 
را به خطر انداخته‌اند. مردم این مناطق مي‌گویند 
که عوامل قومیت مرکزی، به هیچ وجه به ما اعتماد 
ندارند، حتی اگر خالص‌ترین و بهترین افراد ما 
برای اسام و ایران وارد کار شوند با آنها به عنوان 
عوامل بیگانه برخورد مي‌شود. در این صورت چرا 
ما به قومیت مرکزی اعتماد کنیم؟ خواننده گرامی 
مشاهده مي‌کند که بدین وسیله چرخه باطل و البته 
خطرناک واگرایی مجددا فعال شده است. لذا ضروری 
است که دولت یا استانداران نسبت به برخی از افراد 
)برای مثال از فردی مانند »استاد شجاعی« که استاد 
تهمت و برهم زنی امنیت و ثبات کشور است( با 
طرح شکایت در دستگاه قضایی مانع رشد تهمت‌ها 
و دروغ‌های آنان در میان جامعه و تخریب کشور 
و فعال شدن شکاف‌های قومیتی شوند، در هیچ 
کشوری آزادی به معنای فراتر بودن از قانون نیست 
و در ایران نیز نباید باشد. اکنون زمان آن رسیده 
که در برابر عوامل »جریان خالص‌ساز« دادستان‌ها 
وارد کارزار شده و از تمامیت نظام و کشور دفاع 
کنند.  در همین رابطه نگارنده در ذیل اثبات خواهد 
کرد که بحران‌ها و مشکلات به وجود آمده، حتی 
در مناطق پیرامونی کشور، بیشتر ناشی از همین 
گروه »خالص‌ساز« است که از ابتدای انقلاب تاکنون 
از طریق انگ ونسبت دادن به همه عوامل مومن و 
ایرانگرای قومیت‌های پیرامونی )باروشی بازمانده از 
دوران پهلوی‌ها( از یکسو و جذب عناصر ضدایرانی 
از قومیت‌های پیرامونی در چارچوب نام حزب الهی 
از سوی دیگر مشکلات بزرگ و بحران‌های فراوانی 
در مناطق مرزی برای تمامیت ارضی و وحدت اقوام 
ایجاد نموده‌اند. در حالی که به عکس گفته این گروه، 
عمل دولت پزشکیان حرکتی در راستای تقویت نظام 
و ثبات و امنیت ملی است. زیرا فقدان یک استاندار 
از قومیت‌های پیرامونی و برای مثال در خوزستان، 
پیوسته از نواقص و کمبود‌های جدی کشور بود. تاکید 
بر این سه ویژگی)یعنی عضویت در قومیت پیرامونی، 
مومن و ایرانگرا( اساس و پایه روش صحیح و موثر 
برای مدیریت مناطقی است که آن قومیت‌ها در آن 
حضور دارند. ضرورتی که اکنون دولت پزشکیان آن 
را به نیکی دریافته و به آن عمل نموده است، عملی 
که بدون آن خطری دائمی کشور و مناطق پیرامونی 
ایران را خصوصا از ناحیه تجزیه طلبان تهدید 
مي‌کند. درک این معنا نیازمند بحث‌های گسترده‌ای 
است که نگارنده اندکی از آن را در این نوشتار 
تبیین مي‌نماید. باید گفت بهره‌گیری از نخبگان و 

سیاستمدارانی مانند سه استاندار جدید کردستان، 
سیستان و بلوچستان و خوزستان )که با نصب دکتر 
سیدمحمدرضا موالی‌زاده که پزشکی از سادات عرب 
و متعهد و خوشنام منطقه دشت آزادگان و هویزه 
است به سمت استانداری خوزستان و دکتر منصور 
بیجار در سیستان و بلوچستان و دکترآرش زره تن 
لهویی در کردستان(، حرکتی ضروری و به جا بود که 
 البته از ریاست جمهور و وزیر اندیشمند آن انتظار 

مي‌رفت. 
زیرا هرسه استاندار دارای ویژگی‌های سه گانه 
فوق هستند، لذا انتصاب این سه استاندار کاملا 
حکیمانه و معقول است. برای مثال دکترموالی‌زاده 
که دو دوره نماینده مجلس از اهواز بود ضمن مواضع 
ایرانگرایانه حدود سی و اندی سال پیش کتابی در 
دفاع از حقوق ایران برجزایر سه گانه ایرانی نوشته و 
همین امر اسباب انزوای ایشان از ناحیه عناصر ضد 
ایرانی عرب را فراهم کرده بود. باید گفت پیوسته 
بدون کاربرد این روش و الگو )که دولت پزشکیان 
پیشه نموده( به صورت زیر بنایی سیستم غیرعادلانه 
بوده واسباب اختلافات و شکاف‌های قومیتی و 
مذهبی خواهد بود و در نتیجه بستر و آبستن 

گرایشات واگرایانه و خطرناک است. 
زیرا نکته مهم و حساسی که درک آن توسط 
خالص‌سازان مشکل است اینست که استانداری که 
از قومیت‌های دیگر)غیر از قومیت پیرامونی( باشد 
لزوما خود را مجبور به رعایت حقوق وخواسته‌های 
قومیت پیرامونی نمي‌داند. اما به عکس آن؛ 
استانداری که از قومیت پیرامونی منصوب شود، 
به علت کنترل حکومت مرکزی و چشم‌های ناظر، 
خود را مجبور مي‌بیند که ضمن توجه و رسیدگی 
به خواسته‌ها و حقوق قومیت خویش )که باید به 
جد و قاطعیت رسیدگی شود( نسبت به خواسته‌ها 
و حقوق قومیت‌های دیگر در استان توجه و دقت 

کامل نماید. 
زیرا علاوه برانتقاد‌هایی که ممکن است از طریق 
چشم‌های ناظر عمومی و دولتی براو وارد شود، خطر 
برکناریش توسط حکومت مرکزی نیز بسیار محتمل 
خواهد بود. لذا این روش باید در همه دولت‌ها با 
گرایش‌ها و جناح‌های مختلف و برای همیشه اجرا 
شود. یعنی عناصر مومن حزب الهی ایرانگرا از 
قومیت‌های پیرامونی باید در این استان‌ها سمت 
استانداری را به عهده گیرند. چنانچه تجربه گذشته 
و خرابی‌های بدست آمده که عامل اصلی و اساسی 
آن ذهنیت ابتدایی جریان خالص‌ساز بوده برصحت 
روش دولت دکتر پزشکیان و نادرستی روش جریان 
خالص‌ساز تاکید مي‌کند. در اینجا نگارنده با توجه به 
اینکه اهل اهواز و از بختیاری‌های آن شهر هستم و 
از دکترسیدمحمدرضا موالی‌زاده به علت همشهری 
بودن اطلاعات بیشتری دارم، درباره ایشان و وقایع 
اهواز و خوزستان اخباری را ذکر مي‌کنم تاضمن 
پاسخ به یاوه‌گویی‌ها به اثبات درست بودن روش 
دولت پزشکیان بپردازم. دکترسید محمدرضا 
موالی‌زاده یک عرب است، یعنی تعلق به قومیتی 

دارد که ساکن بخش بزرگی از خوزستان است. 
ادامه در صفحه 3

فیلم اوپنهایمر اثر نولان بی‌جهت مورد توجه 
قرار نگرفته است.

فیلمی که داستان نابغه‌ای رنج کشیده را روایت 
می‌کند که تاثیر دوران‌سازی بر تاریخ گذاشت. 

اوپنهایمر، داستان جی. رابرت اوپنهایمر، 
فیزیکدان آمریکایی را روایت می‌کند که او را - 
پدر بمب اتم- قلمداد می‌کنند و به قول کریستوفر 
نولان کارگردان برجسته و شهیر سینمای هالیوود 
»مهمترین انسانی است که تا به حال زیسته 

است.« 
دانشمندی نابغه که نظارت بر ساخت 
ویرانگرترین ساح مرگبار جهان را بر عهده 
داشت ولی در ادامه سعی کرد علیه اشاعه سلاح 
هسته‌ای، لابی کند و طولی نکشید که مجبور شد 
در جلسه استماع حضور یابد و ارتباطات او با حزب 
کمونیست به شدت زیر ذره بین رفت. اوپنهایمر، 
داستان مردی را روایت می‌کند که روند تاریخ را 
تغییر داد، حتی اگر زندگی بر تجربه‌های او بیشتر 
در قالب سلاحی که باعث ساخت آن شد، به چشم 
بیاید تا جزئیاتی که در زندگی و دوران او وجود 

داشت. 
کریستوفر نولان گفته است »من همیشه به 
پروتاگونیست‌های جالب توجه، علاقه‌مند بودم، 
از میان تمامی شخصیت‌هایی که تا به حال به 
آنها پرداخته‌ام. اوپنهایمر، با فاصله؛ مبهم‌ترین و 
متناقض‌ترین است، با توجه به اینکه سه فیلم بتمن 
ساخته‌ام، این ادعای بزرگی است.« در واقع ماهیت 
داستان اوپنهایمر، که ریشه در زندگی واقعی دارد، 
به نولان اجازه داد تا دغدغه‌های ذهنی‌اش درباره 

این شخصیت را به سمت بی‌نهایت سوق بدهد. 
کریستوفر نولان در ادامه می‌گوید: »هیچ 
پاسخ ساده‌ای درباره هیچ یک از جنبه‌های 
داستان وجود ندارد؛ به نوعی او در نقطه نهایی 
آن نوع پروتاگونیستی قرار دارد و طی سال‌ها به 
آنها علاقه‌مند بوده‌ام.« اوپنهایمر، با وجود اینکه 

تناقض بی‌نهایتی در مرکز کار او قرار داشت، از نظر 
شخصیتی مردی چند لایه بود؛ نابغه‌ای دانشمند 
که توانایی او جهان را تغییر داد ولی در عین حال 

مردی اهل زیبایی‌شناسی و عاشق شعر بود.
شاید از نظر اجتماعی گوشه‌گیر به حساب 
بیاید؛ اما در عین حال زنان را جذب خود می‌کرد. 
باهوش بود اما در انجام بعضی از کارها، تازه کار 

به نظر می‌رسید. 
با وجود اینکه استعدادهای علمی فراوانی 
داشت، عمیقاً به معنویات توجه نشان می‌داد، 
زبان سانسکریت تمرین می‌کرد و از کتاب مقدس 
هندوها، »بهگود گیتا« الهام می‌گرفت. وقتی 
که ساح در طی آزمایش ترینیتی منفجر شد، 
می‌گویند او جمله‌ای از متن این کتاب را به زبان 
آورده است »اکنون من به خود مرگ بدل شده‌ام؛ 

به ویرانگر دنیاها.« 
برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ فرسایشی 
اوکراین و روسیه؛ کاخ سفید به کی یف رسماً اجازه 
داد تا از سامانه موشکی تاکتیکی ارتش آمریکا 
موسوم به -اتک امز-)ATACMS( برای حمله 

به عمق خاک روسیه استفاده کند.
این تصمیم بایدن رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
آمریکا یک تغییر موازنه در جنگ فرسایشی روسیه 
و اوکراین به نظر کارشناسان و کنشگران سپهر 
سیاست دنیا قلمداد می‌شود. این تصمیم در 
شرایطی اتخاذ شده است که تنها دو ماه تا زمان 

پایان ریاست جمهوری بایدن باقی مانده است.
 به گفته مقام‌های آمریکایی، این تغییر پس از 
آن رخ داد که روسیه تصمیم گرفت از نیروهای 
نظامی کره شمالی در جنگ با اوکراین استفاده 

کند. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
مستقیماً صدور مجوز استفاده از موشک‌های 
آمریکایی برای حمله به عمق خاک روسیه را تأیید 
نکرده، اما در اولین واکنش به انتشار گزارش‌های 

رسانه‌ای پیرامون این موضوع گفته است که به باور 
او تعداد موشک‌هایی که برای حمله به روسیه به 
کار گرفته می‌شوند از برداشته شدن محدودیت‌ها 
امنیت بیشتری دارند. »چنین چیزهایی به طور 

رسمی اعلام نمی‌شوند.
رسانه‌های زیادی درباره این موضوع که ما 
اجازه انجام اقدامات لازم را پیدا کرده‌ایم صحبت 
می‌کنند، اما واقعیت این است که انفجارها به 
خودی خود یا با حرف اتفاق نمی‌افتند و این 
موشک‌ها هستند که در میدان جنگ سخن 
می‌گویند و واقعیت را تعیین می‌کنند.« کاهش 
محدودیت‌های اوکراین برای استفاده از تسلیحات 
آمریکایی در خاک روسیه از ماه مه سال جاری 

میلادی شروع شد. 
در آن زمان روسیه حمله بزرگی را برای تصرف 
شهر خارکیف آغاز کرد و در واکنش به این مسئله؛ 
بایدن به کی یف، اجازه داد تا از سامانه‌های 
توپخانه‌ای هیمارس )HlMARS( که از سال 
۲۰۲۲ میلادی تحویل اوکراین شده، استفاده کند 
و برخی مواضع روس‌ها در داخل خاک روسیه 
و در نزدیکی مناطق مرزی را هدف قرار دهد. 
سامانه‌های توپخانه‌ای هیمارس قادر به پرتاب 
موشک‌های اتک امز هستند و می‌توانند به اهدافی 

در مسافت ۳۰۰ کیلومتری شلیک کنند. 
اما تا پیش از این اوکراین اجازه استفاده از 
موشک‌های اتک امز را نداشت و برد سامانه‌های 
هیمارس تعویض شده به این کشور تا ۸۰ کیلومتر 

محدود شده بود.
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روز 
سه‌شنبه ۱۹ نوامبر »۲۹ آبان ماه ۱۴۰۳« فرمانی 
را به امضا رساند که به موجب آن؛ مسکو از این 
پس اجازه خواهد داشت که علیه- یک کشور غیر 
هسته‌ای- به شرط اینکه آن کشور از حمایت 
قدرت‌های هسته‌ای برخوردار شده باشد، از 

تسلیحات هسته‌ای خود استفاده کند.

یادداشتیادداشت
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در ژنو انجام می‌شود

رایزنی ویژه ایران و تروئیکای اروپایی
واگذاری مناصب دولتی

به مخالفان سیاست‌های دولت 
پزشکیان، خلاف وفاق ملی است

تغییر الگوی 
انتقال بیماری ایدز در ایران

پیش‌بینی‌ها درباره 
قیمت طلا، سکه و ارز
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گروه سیاسی: دبیرکل حزب مردم سالاری در نشست با شخصیت‌های سیاسی 
اسلامشهر گفت: شعار رئیس جمهور درباره مبحث دولت وفاق ملی شعار جدید 
و نکته تازه‌ای است که همه باید پذیرای آن باشند. هفتمین نشست حزب مردم 

سالاری شاخه اسلامشهر با حضور مصطفی کواکبیان دبیرکل این حزب و...

 HIV رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران با اشاره به تغییر الگوی انتقال بیماری
در کشور، گفت: متاسفانه برخی از محرک‌های روانگردان همچون ماری‌جوآنا و 
آمفتامین به دلیل اختلال شناختی و رفتاری و همچنین افزایش میل جنسی سبب 
قرار گرفتن افراد در معرض رفتارهای پرخطر جنسی می‌شوند و همین امر انتقال 

HIV را بشدت افزایش می‌دهد. دکتر لادن عباسیان...

قیمت طلا، دلار و سکه در بازار تهران در مقایسه با روز قبل با کاهش همراه شده 
است. قیمت طلا، سکه و دلار که در معاملات شنبه با افزایش همراه شده بودند 
دیروز با کاهش دسته جمعی همراه شده و تقریبا یک کانال عقب‌نشینی کرده‌اند.

قیمت دلار دیروز در بازار تهران با عبور از کانال ۷۰ هزار تومان، بین ۷۰ تا ۷۰ هزار 
و۲۰۰ تومان هم معامله شد؛  قیمت سکه نیز با عبور از کانال ۵۳ میلیون تومان 

حدوداً ۵۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان...

»مردم سالاری« به مناسبت روز نیروی دریایی بررسی می‌کند

قدرت دریایی؛ بازوی بلند ایران در دوردست
صفحه2

جناب آقای ریاض فرحانی
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اروند را صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما در پیشبرد 
اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را از درگاه خداوند 

متعال خواستارم.
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